



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

09 августа 2017 г.

№ 47

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 17.10.2011 № 106 «О проведении областного конкурса «Золотой резерв Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «резерва управленческих кадров в Ульяновской области» заменить словами «резерва управленческих кадров Ульяновской области»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в Положении о проведении областного конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»:

а) во втором предложении пункта 1.3 раздела 1 слова «департаментом государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «управлением по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «департамент государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

в абзаце первом пункта 3.2 слова «Департамент государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «Управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

в) в пункте 4.1 раздела 4:

в абзаце первом слова «департамент государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

в абзаце шестом слова «документов государственных наград, иных наград и знаков отличия» заменить словами «документов о награждении государственными наградами, иными наградами, знаками отличия, о применении иных видов поощрения»;

г) в абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 слова «департамент государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

д) в разделе 6:

в пункте 6.4:

в абзаце четвёртом слова «структурных подразделений Правительства» заменить словами «подразделений, образуемых в Правительстве»;

в абзаце девятом слова «высших учебных заведений» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

в пункте 6.12 слова «департаментом государственной и муниципальной службы Правительства» заменить словами «управлением по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора»;

е) в приложении № 1:

в абзаце шестом слова «Образование (учебное заведение, специализация, дата окончания курсов профессиональной подготовки/повышения квалификации (специальность, учебное заведение))» заменить словами «Образование (наименование образовательной организации высшего образования (дополнительного профессионального образования), специальность (направление подготовки), документ об образовании и о квалификации (наименование, серия, номер), дата окончания обучения)»;

в абзаце четырнадцатом слова «в органы власти» заменить словами «в органы государственной власти»;

ж) в пункте 4 приложения № 2 слова «Полученное образование (наименование учебного заведения, период учёбы, наименование специальности)» заменить словами «Образование (наименование образовательной организации, специальность (направление подготовки), периоды обучения)»;

з) наименование приложения № 7 изложить в следующей редакции:

«СИСТЕМА

оценочных показателей по каждой конкурсной процедуре

областного конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»».

2. Внести в пункт 4 раздела 4 Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим в Правительстве Ульяновской области и государственным гражданским служащим Ульяновской области, замещающим должности руководителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, утверждённого постановлением Губернатора Ульяновской области от 22.04.2014 № 45 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи и единовременного поощрения государственным гражданским служащим

в Правительстве Ульяновской области и государственным гражданским служащим Ульяновской области, замещающим должности руководителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», изменение, дополнив абзац первый словами «, в том числе с учётом результатов оценки эффективности профессиональной служебной деятельности, проводимой в порядке, установленном нормативным правовым актом Губернатора Ульяновской области».

3. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.07.2014 № 77 «О резерве управленческих кадров Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) абзацы второй и третий пункта 2.3 раздела 2 признать утратившими силу;

б) в пункте 4.1 раздела 4:

в абзаце первом слова «возможно по следующим основаниям» заменить словами «осуществляется по следующим основаниям»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

в) приложение № 1 к Положению о резерве управленческих кадров Ульяновской области изложить в следующей редакции:

**«НОМЕНКЛАТУРА ДОЛЖНОСТЕЙ
резерва управленческих кадров Ульяновской области**

Высший уровень резерва управленческих кадров Ульяновской области	Базовый уровень резерва управленческих кадров Ульяновской области	Перспективный уровень резерва управленческих кадров Ульяновской области
1	2	3
Заместитель Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области; первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области; заместитель Председателя Правительства Ульяновской области; председатель комитета (комиссии) Законодательного Собрания Ульяновской области; министр Ульяновской области; заместитель председателя комитета (комиссии) Законодательного Собрания Ульяновской области; заместитель Председателя Избирательной комиссии Ульяновской области;	Заместитель руководителя исполнительного органа государственной власти Ульяновской области; руководитель структурного подразделения исполнительного органа государственной власти Ульяновской области; руководитель структурного подразделения государственного органа Ульяновской области; первый заместитель (заместитель) главы местной администрации муниципального образования Ульяновской области; руководитель аппарата местной администрации муниципального образования Ульяновской области;	Руководители и специалисты главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей государственной гражданской (муниципальной) службы; руководители структурных подразделений и специалисты организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности

1	2	3
секретарь Избирательной комиссии Ульяновской области; председатель территориальной избирательной комиссии Ульяновской области; заместитель Председателя Счётной палаты Ульяновской области; аудитор Счётной палаты Ульяновской области; заместитель министра Ульяновской области; руководитель исполнительного органа государственной власти Ульяновской области; глава местной администрации муниципального образования Ульяновской области	руководитель структурного подразделения местной администрации муниципального образования Ульяновской области; руководитель подведомственного органу государственной власти Ульяновской области учреждения; руководитель подведомственного местной администрации муниципального образования Ульяновской области учреждения; руководитель организации независимо от её организационно-правовой формы и формы собственности; заместитель руководителя организации независимо от её организационно-правовой формы и формы собственности	

г) в таблице приложения № 2 к Положению о резерве управленческих кадров Ульяновской области:

в наименовании графы 4 слова «Дополнительное образование, курсы повышения квалификации» заменить словами «Дополнительное профессиональное образование»;

в наименовании графы 5 слова «Служба в вооружённых силах, органах безопасности и правопорядка» заменить словами «Стаж военной службы и государственной службы иных видов»;

в наименовании раздела 3 слова «областных государственных предприятий и учреждений, предприятий и организаций регионального значения с долей собственности региона» заменить словами «областных государственных унитарных предприятий, областных государственных учреждений, а также акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью с долей собственности Ульяновской области»;

д) в разделе «Область развития» приложения № 4 к Положению о резерве управленческих кадров Ульяновской области:

в строке 1.1 слова «Включение в государственный заказ на прохождение курсов повышения квалификации, профессиональной подготовки, переподготовки (для гражданских (муниципальных) служащих)» заменить словами «Включение в государственный заказ на дополнительное профессиональное образование»;

в строке 1.2 слова «Направление на курсы повышения квалификации, профессиональную подготовку, переподготовку, тренинги, семинары» заменить словами «Направление на дополнительное профессиональное образование»;

2) в приложении № 2:

а) в абзаце седьмом пункта 2.5 раздела 2 слова «о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образовании» заменить словами «об образовании и (или) о квалификации»;

б) в приложении № 2 к Положению о конкурсном отборе членов резерва управленческих кадров Ульяновской области:

в пункте 15 слова «Служба в вооружённых силах, органах безопасности и правопорядка» заменить словами «Стаж военной службы и государственной службы иных видов»;

в таблице пункта 16:

в строке «Полное наименование образовательной организации (с указанием адреса учебного заведения)» слова «учебного заведения» исключить;

в строке «Тема работы (диплома, диссертации)» слова «Тема работы (диплома, диссертации)» заменить словами «Тема дипломной работы (диссертации)»;

в таблице пункта 17:

в строке «Вид программы (курсы повышения квалификации, профессиональная переподготовка, стажировка)» слова «курсы повышения квалификации, профессиональная переподготовка, стажировка» заменить словами «профессиональная переподготовка и (или) повышение квалификации»;

в строке «Вид итогового документа (сертификат, свидетельство, удостоверение)» слова «Вид итогового документа (сертификат, свидетельство, удостоверение)» заменить словами «Документ о квалификации (удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке)»;

в) в абзаце десятом пункта 3 приложения № 3 к Положению о конкурсном отборе членов резерва управленческих кадров Ульяновской области слова «федеральный и региональный бюджеты» заменить словами «федеральный бюджет и областной бюджет Ульяновской области».

4. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 29.12.2014 № 166 «О проведении ежегодного областного конкурса «Лучший кадровик» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«П о с т а н о в л я ю:»;

2) в Положении о порядке проведения ежегодного областного конкурса «Лучший кадровик»:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Конкурс проводится среди государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих, проходящих государственную гражданскую службу или муниципальную службу в кадровых подразделениях исполнительных органов государственной власти Ульяновской

области или органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – участники конкурса).»;

пункт 1.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«формирования кадрового потенциала государственного и муниципального управления в Ульяновской области.»;

б) в пункте 3.8 раздела 3:

абзац второй дополнить вторым предложением следующего содержания: «В качестве независимых экспертов приглашаются представители научных и образовательных организаций, кадровых подразделений исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, участники президентской программы подготовки управленческих кадров.»;

в абзаце одиннадцатом слова «Решения заседания комиссии» заменить словами «Решения комиссии».

5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов